Sebagaimana judulnya "*Hujjah Ahl al-Sunnah wa al-Jama'ah*", kitab ini berisi argumen-argumen berkaitan dengan persoalan amaliah kelompok *ahl al-sunnah wa al-Jama'ah* atau Sunni. Kitab yang disusun oleh Kyai Ali Maksum ini selesai ditulis pada 6 Maret 1983 Masehi yang bertepatan dengan 22 Jumadil Akhir 1403 Hijriyah (Maksum, 1983, hal. 106). Dari sisi ukuran atau tebal halaman kitab ini tergolong cukup tipis akan tetapi mengandung substansi yang sangat besar dan telah memberikan pengaruh yang besar pula khususnya bagi kelompok Sunni.

Setidaknya, ada dua hal yang melatarbelakangi penulisan kitab *Hujjah Ahl al-Sunnah wa al-Jama'ah* ini.